Fls.

CÁMARAMUNICIPAL
DE CAMPO LARGO

"" APROVADO
Sala das Sessões 03 [cc [425

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo. 1!

It
VICTOR AUGUSTO BINI, Vereador que este subscreve, no

exercício de suas atribuições regimentais, vem com o devido acatamento perante
Vossa Excelência, solicitar que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja
encaminhado PEDIDO DE PROVIDENCIAS ao Poder Executivo deste Município,
solicitando INSTALAÇÃO DO PROJETO “MEU CAMPINHO” INICIATIVA DO
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ, NO BAIRRO RIVABEM, neste Município.

A solicitação ora apresentada tem o objetivo de incentivar a
prática esportiva no bairro Rivabem, que hoje dispõe de poucos locais para que jovens
possam praticar esportes, como o futebol, por exemplo.

O projeto Meu Campinho é uma iniciativa do Governo do
Paraná que visa promover inclusão social, lazer e bem—estar por meio da implantação
de espaços públicos equipados para atividades esportivas e recreativas. Esses espaços
são projetados para atender pessoas de todas as idades, desde crianças até idosos,
oferecendo locais seguros e acessíveis para a prática de esportes e convivência
comunitária.

Contudo, o municipio precisa dispor de espaço e ter a
documentaçãocorreta.

Um local apropriado, que comporta o projeto e de fácil acesso
pela população, está localizado na Rua Medianeira, atrás da Escola Estadual
Casemiro Karman. '

0 Imóvel é público — de propriedade do município de Campo
Largo - e atende aos requisitos para implantação do “Meu Campinho”.

Nestes termos,
P. Deferimento

Campo Largo, 26 de maio de 2025

Victor Bini
Vereador

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450
ÁÉÚ/Qºí5

Fone/Fax: (41) 3392-1717 03A);
www.campolargo.pr.gov.br

"